[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕТОГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

 от 18 февраля 2026 года
         № проект
Об инициативе изменения вида населенного пункта «Правдино», расположенного на территории Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с областным законом от 15.06.2010 № 32-оз «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения», уставом Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области, в связи с дублированием наименований и видов отдельных населенных пунктов, расположенных на территории Выборгского муниципального района Ленинградской области (наличием двух посёлков Правдино), затрудняющим хозяйственную и иную деятельность, рассмотрев инициативу главы Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Одобрить инициативу главы Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области об изменении для населенного пункта «Правдино» (регистрационный номер в Автоматизированном государственном каталоге географических названий - 0209589) вида населенного пункта «посёлок» на вид населенного пункта «деревня».
2. Обратиться в совет депутатов Выборгского муниципального района Ленинградской области за поддержкой инициативы изменения вида населенного пункта «Правдино».
3. Направить настоящее решение главе Выборгского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании в сети Интернет (http://npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте Светогорского городского поселения Выборгского муниципального района Ленинградской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Светогорского городского поселения                         И.В. Иванова

Рассылка: дело, администрация, прокуратура, официальный сайт, официальный вестник
2